LAPORAN PENCAPAIAN PROGRAM

Periode : SEPTEMBER 2023
Unit : PROGRM PROMOSI KESEHATAN

A. RENCANA KEGIATAN PROGRAM

1. Koordinasi dengan lintas sektor terkait pembinaan desa siaga.

2. Pemberdayaan kader kesehatan untuk berperan aktif dalam melakukan edukasi PHBS ke masyarakat di lingkungan masing-masing.
NO KEGIATAN PROGRAM

Survey PHBS Rumah tangga

Survery PHBS institusi pendidikan

Kegiatan intervensi pada kelompok rumah tangga

Kegiatan intervensi pada institusi pendidikan

Kegiatan intervensi pada pondok pesantren

Promosi kesehatan untuk program prioritas di dalam gedung dan jaringannya (sasaran masyarakat)

Pemberdayaan bersama kader kesehatan dalam edukasi PHBS di lingkungan masing-masing
Posyandu PURI
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B. PENGUKURAN (CHECK)

No.

Indikator

Target
tahun
2023

M

Total
sasaran
(Tos)

Sasaran
target (TxS)

1thn 1 bln

Sasaran
target
sampai bulan
ini

capaian
target
sampai bulan
ini

kesenjangan
sampai
bulan ini

Capaian
1thn
s/d bin
ini

Kesenjangan
1 thn s/d bin
ini

%

n n

n %

n %

%

%

%

Rumah tangga
yang dikaji

20%

11198

2240 187

1680 | 15%

2081 | 100%

0%

18.6%

1.4%

Institusi
pendidikan
yang dikaji

50%

31

16 1

12 38%

26 100%

0%

84%

0%

Pondok
pesantren
yang dikaji

70%

1 53%

2 100%

0%

100%

0%

Rumah tangga
sehat yang
memenuhi 10
indikator

55%

2240

1232 103

924 41%

830 90%

10%

37%

17.9%

Institusi
pendidikan
yang
memenuhi 7-8
indikator
PHBS
(klasifikasi IV)

74%

16

12 1

9 56%

12 100%

0%

100%

0%

Pondok
pesantren
yang
memenuhi 16-
18 indikator
PHBS pondok
pesantren
(Klasifikasi IV)

50%

1 38%

1 100%

0%

50%

0%




Kegiatan
intervensi
pada
kelompok
rumah tangga

100%

88

88

66

75%

79

100%

0%

90%

10%

Kegiatan
intervensi
pada institusi
pendidikan

100%

62

62

47

75%

51

100%

0%

82%

17.7%

Kegiatan
intervensi
pada pondok
pesantren

100%

75%

100%

0%

100%

0%

10.

Posyandu
PURI

76%

22

17

13

57%

22

100%

0%

100%

0%

11.

Poskeskel
Aktif

78%

59%

100%

0%

100%

0%

12.

Desa siaga
aktif

98.3%

74%

100%

0%

100%

0%

13.

Desa siaga aktif
PURI

17.5%

13%

100%

0%

100%

0%

14.

Pembinaan
Desa Siaga
aktif (miniml 2x
setahun)

100%

75%

67%

33%

50%

50%

15.

Promosi
kesehatan
untuk program
prioritas di
dalam gedung
dan
jaringannya
(sasaran
masyarakat)

100%

24

24

18

75%

51

100%

0%

100%

0%




16. | Pengukuran
dan
pembinaan 100% 7 7 1 1 | 75% | 5 |100% 0% 71% 29%
tingkat
perkembangan
UKBM
PROGRAM PROMKES SEPTEMBER 2023
120% . 100% 100% % 100% 100% 100% 100%
128% 84% 75%° 75982% <o 74% 75%71%
% % 56% 0 57% 6
68‘? 38% >3 41%87% 389507
40% — 15049% I I I 13%
28;: = I I I m TARGET
Rumah Institusi Pondok rumah Institusi pondok intervensi intervensi Posyandu Poskeskel Desasiaga Desasiaga Pengukuran " CAPAIAN
tangga yang pendidikan pesantren sehat 10 pendidikan pesantren kelompok institusi PURI Aktif aktif aktif PURI dan
dikaji yang dikaji yang dikaji  ndkator dengan  (Klasifikasi rumah pendidikan pembinaan
PHBS V) tangga UKBM
klasifikasi IV
C. RENCANA TINDAK LANJUT
TARGET CAPAIAN HAMBATAN/ RENCANA
NO INDIKATOR SAMPAI BULAN | SAMPAI BULAN MASALAH ANALISA TINDAK
INI INI LANJUT
1 Pembinaan Desa Siaga 75.0% 67.0% petugas belum Tidak Pembinaan
aktif (miniml 2x setahun) melakukan terlaksananya kelurahan siaga
pembianaan pembinaan aktif
kelurahan siaga | kelurahan siaga | direncanakan
aktif aktif di wilayah bulan november
kerja puskesmas | bersamaan




dengan kegiatan
MMK dengan
melibatkan lintas
program

Rumah tangga sehat yang
memenuhi 10 indikator

41.0%

10.0%

Sasaran survey
PHBS belum
memenuhi target
dari target survey
220 kk tercapai
42 KK

Kader kelurahan
arjosari belum
melakukan
survey PHBS
rumah tangga di
bulan september

Petugas
mengingatkan
dan
mendampingi
kader untuk
melakukan
survey PHBS
Rumah tangga di
bulan Oktober
2023




